
Contacto

Teléfono 934859904
Correo Electrónico contractacio@liceubarcelona.cat

Dirección Postal

La Rambla, 59
(08002) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PLANTA 0 2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2017
a las 15:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica Financiera de la Fundació del Gran Teatre del Liceu
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.liceubarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OVvv3SnTnPgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma interior de las oficinas administrativas y de gestión ubicadas
en la planta 0 del Gran Teatre del Liceu

Valor estimado del contrato 149.391,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.330,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.810,36 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución se establece en 1 mes des de la formalización de las obras y en todo caso
tiene que estar completamente finalizada el 31 de agosto de 2017.

Lugar de ejecución
FUNDACIÓ DEL GRAN TEATRE DEL LICEU
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

La Rambla, 51-59
(08002) Barcelona España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obra Civil

http://www.liceubarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OVvv3SnTnPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 63.251,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.474,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

total de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presupuesto base de licitación
Importe 94.332,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.960,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FUENTES Y ARIZA SA
NIF A59092759
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.251,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.533,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 215/17
Fecha de Formalización 06/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuación según los criterios de adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instalaciones

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 49.739,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.586,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

total de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Importe 69.998,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.849,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AXIS PATRIMONI SL
NIF B59189217
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.739,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.184,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 269/17
Fecha de Formalización 17/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor puntuación de acuerdo con los criterios de adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 12 %

Plazo de constitución



Lugar

Gran Teatre del Liceu

Dirección Postal

La Rambla, 51 - 59
(08002) Barcelona España

SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2017 a las 11:00 horas
Documentación evaluable automàticamente

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2017 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2017 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : licitadores

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lnsAA4OSoJUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002725983 |  2017-563262 | lun, 16 oct 2017 15:19:19:271 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101947558313667761744258764593239093770 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lnsAA4OSoJUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

